
  Uchwała Nr XXXIX.1.2014    
Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 8 stycznia 2014 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu 
Opatowskiego na rok 2014 

 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XXXVIII.66.2013 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 23 grudnia 2013 r. 
w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Opatowskiego na rok 2014, wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Opatowskiego na 2014 rok”; 
2) załącznik Nr 1 „Dochody budżetu powiatu na 2014 rok” do uchwały otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 
3) załącznik Nr 2 „Wydatki budżetu powiatu na 2014 rok” do uchwały otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 
4) załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r.” do uchwały otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 



UZASADNIENIE 
 
 

W art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) określono, iż do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

uchwalanie budżetu powiatu. Ponadto ustawodawca w art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) wskazuje, że Rada 

Powiatu w planie dochodów jednostki samorządu terytorialnego wyszczególnia układ działów 

klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich 

źródeł, w tym dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. Na mocy art. 

236 wyżej wymienionej ustawy Rada Powiatu wyszczególnia w planie wydatków układ 

działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących 

i majątkowych. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się w układzie działów 

i rozdziałów planowane kwoty wydatków na zakup i objęcie akcji i udziałów. 

W podjętej uchwale nr XXXVIII.66.2013 w jej treści wprowadzono sformułowanie 

w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Opatowskiego na rok 2014, prawidłowo winno 

być ujęte w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2014 rok. Z uwagi na 

fakt, że budżet powiatu jest aktem prawa miejscowego, w myśl wykładni Naczelnego Sądu 

Administracyjnego (II OSK 1488/10 z dn. 13.08.2010 r.), nie ma możliwości prawnych na 

podjęcie postanowienia o sprostowaniu błędu, gdyż dopuszczenie możliwości prostowania 

takich uchwał opierałoby się w istocie na domniemaniu takich kompetencji. Zatem zasadne 

jest wprowadzenie zmiany brzmienia tytułu zgodnie z zasadami technik prawodawczych. 

W niniejszym projekcie uchwały dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2014 rok, 

poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 86.300 zł i wydatków budżetowych o kwotę 86.300 

zł, w tym: 

1) zwiększenie dochodów w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem o kwotę 51.300 zł z tytułu zwiększenia wpływów z podatku dochodowego od osób 

prawnych z przeznaczeniem na remont dźwigu w Domu Pomocy Społecznej w Sobowie.     

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – rozdział 85202 – 51.300 zł.  

2) zwiększenie dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 35.000 zł  z tytułu 

wpływów z odsetek na rachunkach bankowych z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji 

na rozbudowę DPS w Sobowie Filia w Suchodółce oraz wykonanie dokumentacji na 



rozszerzenie projektu pn. "Termomodernizacja trzech budynków użyteczności publicznej na 

terenie Powiatu Opatowskiego" realizowanego w 2013 roku. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 35.000 zł 

w następujących jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie - rozdział 85202 – 20.000 zł; 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 70005 – 15.000 zł. 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2014 rok w planie 

wydatków budżetowych w następujących jednostkach: 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sulejowie – rozdział 85403; 

− Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202; 

− Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – rozdział 85202; 

− Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 70005 i 75020. 

Zmianę wydatków stanowi załącznik Nr 2. 

 

W niniejszym projekcie uchwały zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne roczne 

o kwotę 193.521 zł z przeznaczeniem na:  

- wykonanie dokumentacji na rozbudowę DPS w Sobowie Filia w Suchodółce – 20.000 zł;  

- pokrycie kosztów wkładu własnego do wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON 

montażu windy w budynku DPS w Sobowie Filia w Suchodółce – 51.963 zł; 

- montaż windy w budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej w Opatowie działającego w ramach 

DPS w Zochcinku – 50.558 zł; 

- pokrycie kosztów wkładu własnego do wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON 

zakupu schodołazu dla osób niepełnosprawnych w SOSW w Sulejowie – 6.000 zł; 

- wykonanie dokumentacji na rozszerzenie projektu pn. "Termomodernizacja trzech 

budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Opatowskiego" o budynek DPS Sobów 

Filia w Suchodółce – 15.000 zł; 

- realizację projektu pn. ,,Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej na terenie 

powiatu opatowskiego przy ul. Sienkiewicza 17 w Opatowie’’ – 50.000 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Opracował: 

Wydział Finansowy 


